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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

X NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 484    11. VI. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 11 CZERWCA 2023 r. 

 

 1. W dniu dzisiejszym ks. Jarema Sykulski obchodzi Jubileusz 35-lecia swojego     
Kapłaństwa. Dziękując za dar kapłaństwa i jego posługę wśród nas, otoczmy Go szczerą 
modlitwą.  

 Ofiary z dzisiejszej tacy przeznaczone są na Wyższe Seminarium Duchowne      
w Ełku. 
 2. Zapraszamy na tydzień eucharystyczny w ramach Oktawy Bożego Ciała, który 
ma nas przygotować do Uroczystości Odpustowej NSPJ w  piątek.  
 Codziennie do czwartku włącznie procesja wokół kościoła, po Mszy Świętej o godz. 18.00 -      
i  śpiew litanii do Serca Pana Jezusa. 
 3. W poniedziałek Wspomnienie bł. Marianny Biernackiej i 108 Towarzyszy    
Męczenników II wojny światowej. 

4. We wtorek Wspomnienie św. Antoniego z Padwy. Imieniny obchodzi        
ks. Antonii - życzymy wszelkich łask Bożych, pamiętajmy o Nim w naszych modlitwach.  

 13 czerwca Nabożeństwo Fatimskie o godz. 20.00. Prosimy o przyniesienie 
świec. 

5. W  środę Wspomnienie bł. Michała Kozala.  
6. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 

kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 

 zakończenie Oktawy Bożego Ciała i Tygodnia Eucharystycznego, błogosławieństwo 
wianków, ziół oraz dzieci - o godz. 18.00 i procesja do 4 małych ołtarzy wokół kościoła. 
 7. W piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Główna Msza Święta    
Odpustowa o godz. 15.30. Z racji uroczystości kościelnej post nie obowiązuje.  
Jest to również Dzień Modlitw o Uświęcenie Kapłanów.  

 8. W sobotę Wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 
 9. Nabożeństwa czerwcowe po Mszy Świętej  o godz. 18.00, a w niedzielę o godz. 17.00. 
 10.  18 czerwca - w przyszłą niedzielę, w ramach Diecezjalnego Kongresu Wspólnot,        
Ruchów i Stowarzyszeń, w łączności z parafią pw. Św. Aleksandra spotykamy się na pikniku, 
który rozpocznie się o godz. 13.00 przy pomniku św. Jana Pawła II. Szczegółowe informacje na 
plakacie. 
 11. Popierajmy inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” - poprzez złożenie 
podpisu poparcia tej inicjatywy. Podpisy można składać w zakrystii lub             
w kancelarii parafialnej. 
 12.Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 13. Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź II 
Maciej Jeliński - kawaler - parafia tutejsza 
Joanna Tumas - panna - parafia  tutejsza 

Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 
powiadomić tutejszych duszpasterzy.  

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Mateusza 

Mt 
9 
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Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzącego na 

komorze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» A on wstał i poszedł za Nim. 

Gdy Jezus siedział w domu za stołem, przyszło wielu celników i grzeszników i zasiadło 

wraz z Jezusem i Jego uczniami. Widząc to, faryzeusze mówili do Jego uczniów: 

«Dlaczego wasz Nauczyciel jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?» 

On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają. 

Idźcie i starajcie się zrozumieć, co znaczy: „Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary”.       

Bo nie przyszedłem, aby powołać sprawiedliwych, ale grzeszników». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Jedno zdanie - wypowiedziane z serca 

 potrafi zmienić życie drugiego człowieka. 

Bóg takie zdanie wypowiada codziennie  

do każdego z nas - „Pójdź za Mną!” 

Ks. Proboszcz ZAPAMIĘTAJ…!…NIE ZAPOMNIJ…! 

16 czerwca 2023 r. - I M I E N I N Y… NASZEJ PARAFIALNEJ…  R O D Z I N Y…                                                                                                                                              

           Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa - Odpust Parafialny! 
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…  

św. Jan Paweł II nieustannie przypominał, że…  

Z  SERCA  DO SERCA…  
Niedziela zwykła…, ale 11 czerwca… to nasze dzisiejsze parafialne świętowania -    
z okazji 35-lecia święceń kapłańskich Ks. Jaremy Tomasza Sykulskiego, Naszego 
Księdza Proboszcza! Życzenia, kwiaty…, a nade wszystko wielka modlitwa...  i ta 
dziękczynna za Dar takiego Kapłana i Jego Świętą posługę pośród nas, i ta błagalna 
o Dar zdrowia i potrzebne łaski w tej niełatwej Jego posłudze duszpasterskiej…         
W tym przepięknym czasie, gdy przeżywamy szczególne uroczystości Wielkiej        
Tajemnicy Wiary - Eucharystii i Najświętszego Serca Pana Jezusa - niech nie zabraknie 
naszej modlitwy uwielbienia za tak wielkie Boże Dary, dzięki którym możemy żyć        
w nadziei na obecne i dalsze Boże Błogosławieństwo w każdym nadchodzącym czasie…   
 Niech przepiękna poezja uwielbienia tego wyjątkowego Czasu Boga i człowieka 
będzie dedykacją dla Ks. Proboszcza i Naszych Kapłanów, a nas niech także 
ubogaci Bożymi darami…   /K.B/   
 
W kościółku z kwiatów kąkolu,                                                                                                                                                             
Róż, polny konik maleńki                                                                                                                                                               
Odprawiał mszę świętą w polu                                                                                                                                                                        
W Zbóż Dojrzewania - dzień święty…                                                                                                                                                                                          
Miał kielich misterny w ręku                                                                                                                                                             
Ze skrzydła biedronki złotej,                                                                                                                                                     
W którym zamieniał krew pańską                                                                                                                                          
Kropelkę chłopskiego potu…                                                                                                                                                     
Z szarego grzbietu mu spływał                                                                                                                                                                                               
Ornat podobny do tęczy,                                                                                                                                                                     
Z barwnego skrzydła motyla                                                                                                                                                           
I wiotkich, srebrnych pajęczyn…  
Dokoła wiernych tłum wielki                                                                                                                                                             
Klęczał na miedzy ściśnionej,   
Każdy miał złote skrzypeczki                                                                                                                                                                     
I bogomodlnie dzwonił…                         
 

 Ideał współpracy rodziny i społeczeństwa we wzajemnym wspieraniu 
się i rozwoju natrafia często i w wymiarach bardzo poważnych na      
niebezpieczeństwo rozdziału, czy wręcz wzajemnego przeciwstawiania 
się…   

Ku przestrodze…  
 

Apostoł ma opowiadać nie siebie i swoje poglądy, lecz Ewangelię Jezusa Chrystusa…  

 POMÓDLMY  SIĘ WSPÓLNIE…  
Koronką do Najświętszego Serca Pana Jezusa…  

 O mój, Jezu, Ty powiedziałeś: „Zaprawdę powiadam wam: proście, a otrzymacie; 
szukajcie, a znajdziecie; pukajcie, a będzie wam otworzone”. Wysłuchaj mnie, 
gdyż pukam, szukam i proszę o łaskę…  

(Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu… Słodkie Serce Jezusa, w Tobie 
pokładam nadzieję). 

 O mój Jezu, Ty powiedziałeś: „Zaprawdę powiadam wam: o cokolwiek prosić     
będziecie Ojca w imię moje, da wam”. Wysłuchaj mnie, gdy proszę Ojca w imię 
Twoje o łaskę…  

(Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu… Słodkie Serce Jezusa, w Tobie 
pokładam nadzieję). 

 O mój Jezu, Ty powiedziałeś: „Zaprawdę powiadam wam: niebo i ziemia przeminą, 
ale moje słowa nie przeminą”. Wysłuchaj mnie, gdyż zachęcony Twoimi słowami 
proszę o łaskę…  

(Ojcze nasz…, Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu… Słodkie Serce Jezusa, w Tobie 
pokładam nadzieję). 
O słodkie Serce Jezusa, dla Ciebie tylko jedno jest niemożliwe; nie mieć litości dla 
strapionych; dlatego okaż litość nad nami, biednymi grzesznikami, i udziel nam łaski, 
o którą Cię prosimy przez bolesne i Niepokalane Serce Maryi, Twojej i naszej Matki. 
Amen.                                                                              
(Witaj, Królowo, Matko Miłosierdzia..., Święty Józefie, Ojcze przybrany Jezusa     
Chrystusa, módl się za nami).                                                         /Św. Ojciec Pio/ 

Ale gdy kapłan nad głową                                                                                                                                                                    
Podnosił pszeniczne ziarno,                                                                                                                                                                 
Cichły srebrzyste melodie                                                                                                                                                                  
I tłum na ziemię się garnął…  
I tylko szelest ornatu                                                                                                                                                                               
I jego kolorów gra                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Zwiastowały polnemu światu,                                                                                                                                                              
Że święta ofiara trwa...                                                                                                                                                                                                                         
Dopiero dzwonek powoju                                                                                                                                        
Zawieszony na źdźble słomy                                                                                                                                       
Podniósł z wolna znowu                                                                                                                                                             
Tłum kornie pochylony…  
A kiedy w kościółku z kąkolu                                                                                                                                                           
Msza święta dobiegła końca,                                                                                                                                                 
Każdy się zbliżał do progu                                                                                                                                                                       
By przyjąć komunię - skrę słońca!           
                          /„Ceremoniał polny” - Jan Pocek/ 

ZAMYŚLENIA  CZERWCOWE…  
Kult Serca Pana Jezusa - to kult miłości Jezusa wobec Ojca i nas. Jest to zarazem 
kult samej miłości Jezusa stanowiącym naszą odpowiedź, gdyż miłością płaci za    
miłość. Kult ten odnosi się do osoby Jezusa, którego centrum stanowi Serce. Jest 
ono wewnętrznym źródłem, z którego wypływają Jego myśli, uczucia, słowa i dzieła; 
jest kluczem do wszystkich dogmatów, wyjaśnieniem wszystkich tajemnic, nadaje 
głębokie znaczenie każdemu słowu Ewangelii, gdyż wszystko opromienia i rozpala 
Jego miłość... Według św. o. Pio - wiernego czciciela Serca Pana Jezusa - do bardzo 
ważnych elementów kultu Serca Jezusowego należą: 1. Mistyczne zjednoczenie.      
2. Wierne naśladowanie. 3. Miłosne wynagrodzenie. 4. Ufne wzywanie pomocy.        
O. Pio zaznacza, że wierne naśladowanie powinno zawierać pokorę i słodycz.         
Św. Kapucyn tak pisał do swego kierownika duchowego: „Jezus wylał tyle łez (i widzę), że 
On wylewa je każdego dnia, a przyczyną jest niewdzięczność (wobec jego miłości). 
                                                                                                 /Ks. Leszek Smoliński / 

 Rodzina oparta na małżeństwie jest dziedzictwem  ludzkości, jest wielkim dobrem 
o najwyższej wartości, koniecznym dla życia, rozwoju i przyszłości narodów…  

 Rodzina jest wspólnotą osób, najmniejszą komórką społeczną, a jako taka jest 
instytucją podstawową dla życia każdego społeczeństwa…  

WARTO WIEDZIEĆ, ŻE…  
 Miłość i pokora są jak dwa skrzydła, konieczne do lotu w krainę życia wiecznego…  

 Cisza leczy duszę…  

 Milczenie jest pokojem duszy…  


